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Wraz z zakończeniem majowych modlitw do Maryi, Kościół katolicki oddaje hołd Najświętszemu
Sercu Jezusowemu. Nabożeństwo czerwcowe, którego powstanie sięga XIX wieku, jest
niezwykłym orędziem, które każdy z nas może skierować do Chystusa. Jego inicjatorką i
pomysłodawczynią była francuska siostra zakonna Aniela de Sainte-Croix, która 
zaproponowała, by zaraz po Maryjnym miesiącu, uczcić Syna Bożego. Chciała, by w ten
sposób podziękować także Chrystusowi. Pomysł bardzo się spodobał i szybko został
zaakceptowany przez władze kościelne. Według różnych źródeł kult Serca Jezusa  ma swe
korzenie już w XVI wieku i wiążę z postacią świętej Małgorzaty Marii Alacoque oraz z
niezwykłym objawieniem, którego doświadczyła. Sama tak mówiła: "Odpowiadajcie Mu zatem
miłością na miłość i nigdy nie zapominajcie o Tym, którego miłość do was pchnęła aż do
śmierci".

  

  

Oficjalnie nabożeństwo czerwcowe zatwierdził papież Pius IX w 1873 roku. W Polsce modlitwy
ku czci Serca Pana Jezusa odprawiano już od lat 50. XIX wieku. Zwolennikiem tej formy
kontaktu z Bogiem, był święty Jan Paweł II, który tak powiedział: "Cieszę się, że ta pobożna
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praktyka, aby codziennie w miesiącu czerwcu odmawiać albo śpiewać Litanię do Najświętszego
Serca Pana Jezusa, jest w Polsce taka żywa i ciągle podtrzymywana". Na nabożeństwo składa
się Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Adoracja Najświętszego Sakramentu,
które można celebrować wspólnie z innymi, w kościele, bądź w zaciszu własnego domu. Litania
liczy 33 wezwania: za każdy kolejny rok życia Chrystusa. Zawierają one wszystkie prawdy,
które składają się, parafrazując słowa modlitwy, na obraz Syna Ojca Przedwiecznego. Poza nią
są śpiewane liczne pieśni poświęcone Najświętszemu.

  

  

Serce Jezusa jest przepełnione miłosierdziem do każdego człowieka. Jego wstawiennictwo ma
niezwykłą moc, jest "źródłem życia i świętości". Święty Ojciec Pio w modlitwie, odmawianej
właśnie z okazji nabożeństw czerwcowych, takimi słowami zwraca się do Chrystusa: "Przyjdź i
weź w wyłączne posiadanie moje serce, czyń je coraz milszym Twojemu sercu". Zdanie to
może być naszą prośbą na każdy dzień. W chwilach trudnych, ale także w momentach radości i
szczęścia warto nawiązać rozmowę z Panem Bogiem właśnie poprzez nabożeństwo
czerwcowe.
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